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هفت کشور ثروتمند جهان موسوم به گروه 
هفت G7 عصر یکشــنبه در بنــدر لیورپول 
با صدور بیانیه ای به روســیه هشــدار دادند 
چنانچه مســکوتصمیم برای حمله به اوکراین 

بگیرد، با عواقب بزرگی مواجه می شود.
به گــزارش رویترز، در پیــش نویس این 
بیانیه که به تائید منابع گروه هفت رســیده، 
آمده است: روسیه نباید شک داشته باشد که 
تشدید اقدامات نظامی درقبال اوکراین، )برای 
مسکو( عواقب بزرگ و هزینه سنگینی خواهد 

داشت.
نمایندگان گروه هفت در نشســتی که در 
شــمال بریتانیا برگزار شــد، اعلام کردند که 
در محکــوم کردن اقدامات نظامی روســیه در 
نزدیکی مرزهــای اوکراین متحد هســتند و 

مسکو را به تنش زدایی دعوت کردند.
ایــن گروه در ادامه افزود: ما بر تعهد تزلزل 
ناپذیرمان بر حــق حاکمیت و تمامیت ارضی 
اوکراین و همچنین حق هر کشــور مستقلی 

برای تعیین آینده خود تاکید می کنیم.
گروه هفت متشــکل از انگلیس، فرانســه، 
آلمــان، ایتالیا، ژاپــن، کانادا و آمریکاســت 
کــه نمایندگانی از اتحادیه اروپــا را نیز در بر 

می گیرد.
این گــروه در ادامه بیانیه خــود آورد: ما 
از روســیه می خواهیــم تنش زدایــی کرده، 
کانال هــای دیپلماتیــک را دنبــال کند و به 
تعهــدات بین المللی اش در زمینه شــفافیت 

فعالیت های نظامی پایبند باشد.
این گــروه اضافه کرد: مــا مجددا حمایت 
مان را از تلاش های فرانســه و آلمان در روند 
نرماندی برای اجرای کامل توافق مینســک به 
منظور حل مناقشــه در شــرق اوکراین مورد 

تائید قرار می دهیم.
حمله رئیس جمهوری آمریکا

رئیس جمهوری آمریکا شــامگاه شنبه به 
وقت محلی در گفت و گــو با خبرنگاران ادعا 
کرد که به همتای روس خود گفته اســت در 
صــورت حمله احتمالی بــه اوکراین با عواقب 
اقتصادی ویرانگری روبرو خواهد شــد و بهای 

وحشتناکی خواهد پرداخت.
بایــدن که پیــش از این اعــلام کرده بود 
واشنگتن  بصورت یکجانبه  به اوکراین نیروی 
نظامی اعــزام نخواهد کــرد، اذعان کرد امکان 
اعزام نیروهای رزمی زمینی آمریکا به اوکراین 
در صورت تهاجم روســیه، هیچ وقت روی میز 
نبوده اســت، هرچند که ایالات متحده و ناتو 
ملزم به اعزام نیروهای بیشتری به کشورهای 

جناح شرقی ناتو برای تقویت آنها هستند.

رییس جمهوری آمریکا که هفته گذشــته 
دو ســاعت با همتای روس خود دیدار مجازی 
داشت، مدعی شد که کاملا برای پوتین روشن 
کردم اگــر او در اوکرایــن اقدامی انجام دهد، 
عواقب اقتصــادی ویرانگری برای کشــورش 

خواهد داشت.
 بایدن و پوتین ۱۶ آذر ماه )هفتم دسامبر( 
به مدت دو ســاعت با یکدیگر بصورت مجازی 
دیــدار و گفت و گو کردنــد که موضوع اصلی 

مورد گفت و گو اوکراین بود.
روســیه با رد اتهامات مبنی بر اینکه مسکو 
در حال آمادگی برای حمله به اوکراین است، 
اعلام کرده که این کشــور حق دارد نیروهای 
خود را در داخل خاک روســیه مســتقر کند. 
ولادیمیــر پوتیــن رییس جمهوری روســیه 
همچنین ناتو را متهم به تلاش برای حمله به 

روسیه کرده است.
روسیه بارها عنوان کرده اقدامات نظامی اش 
در مرز با اوکراین اقدامات عادی نظامی اســت 
اما آمریکا و متحدانــش همچنان قصد دارند 
شــرایط مرز روسیه با اوکراین را پرتنش جلوه 

دهند.
اوکرایــن از آمریــکا خواســته اســت تا 

حمایت هــای امنیتی فــوری از جمله تبادل 
اطلاعاتی در دستورکارش قرار دهد.

منطقــه دونباس با ســاکنان روس تبار در 
شرق اوکراین واقع شده است و از سال ۲۰۱۴ 
میلادی روس های ایــن منطقه دو جمهوری 
خودخوانده دونتســک و لوگانســک تاسیس 
کــرده و دولت های محلی مســتقل از دولت 

اوکراین تشکیل داده اند.
روسیه بارها خواستار مذاکره دولت اوکراین 
با نمایندگان این دو منطقه برای دستیابی به 
توافق و حل و فصل اختلافات شــده است اما 
کی یف، مسکو را به حمایت و تشویق جدایی 
طلبان متهم و مذاکره با نمایندگان این مناطق 

را رد می کند.
اثر بومرنگی تحریم ها

به گزارش شــبکه خبری سی. ان.ان. و به 
گفته مقامات دولت فدرال آمریکا، تحریم های 
انرژی علیه روسیه احتمالا باعث تشدید قیمت 
نفــت و گاز در بــازار جهانی خواهد شــد که 
این موضوع همه کشــورها ازجمله واشنگتن 
و کشــورهای اروپایی را که بــه بحران انرژی 
گرفتارنــد، متاثــر خواهد کــرد و اقتصاد این 
کشــور را تحت تاثیر جدی قرار خواهد داد. به 

همین خاطر دولت بایــدن برای وضع چنین 
تحریم هایی محتاطانه پیش می رود.

از ســوی دیگر، سطح محبوبیت بایدن بین 
شهروندان آمریکایی بســیار کاهش یافته که 
یکی از دلایل ســقوط جایــگاه وی، به دلیل 
افزایــش بهای بنزیــن به عنــوان مهم ترین 
سوخت آمریکاست. در ماه نوامبر )آبان( قیمت 
هــر گالن بنزیــن کالیفرنیا به رکــورد ۴.۶۸ 
دلاری رســید که بالاتر از رکوردهای ۲۰۰۸ 

و ۲۰۱۲ میلادی بود.
به عقیده این تحلیلگر اقتصادی، به همین 
دلیل بایدن به دنبال مهار قیمت فرآورده های 
نفتی در بازار داخلی آمریکاست و اعلام کرده 
که قصد دارد برای جایگاه های سوخت آمریکا 
۵۰ میلیون تــن نفت از ذخایر اســتراتژیک 

فراهم سازد.
در همین راســتا، بایدن از سایر کشورهای 
مصرف کننده نفت مانند چین نیز خواســتار 
استفاده از ذخایر استراتژیک انرژی خود برای 
جلوگیری از بالا رفتن قیمت جهانی نفت شده 

است.
»ادوارد فیشمن« عضو شورای آتلانتیک و 
مقام ســابق کاخ سفید نیز در این باره تصریح 

کرد: بــا قوه قهری بــه آســانی نمی توان بر 
اقتصاد روسیه ضربه وارد کرد بدون آنکه سایر 

بازارهای انرژی از آن مصون بمانند«.
به نوشته روزنامه اسپانیا، اروپا بارها روسیه 
را به استفاده از گاز به عنوان ابزاری برای فشار 
ژئوپولیتیک متهم کرده اســت. کاهش عرضه 
روســیه آن چنان قیمت  انرژی در اروپا را در 
بازه زمانــی ماه های ژوئیه و اکتبر )تیر تا آذر( 
تحت تاثیر قــرار داد که رهبران ۲7 کشــور 
اروپایی را وادار کرد تا در راســتای اصلاحاتی 
برای دستیابی به خودمختاری در حوزه انرژی 

گام بردارند.
چالش نورداستریم۲

اگرچه علاوه بر تحریم های انرژی یادشده، 
کنگــره آمریــکا بــه دنبــال اعمــال تحریم 
علیه اپراتــور خط لوله گاز نورداســتریم ۲ و 
شرکتهایی که با آن همکاری می کنند برآمده 
اســت، اما اگر انتقال گاز روسیه متوقف شود، 
این اوکراین اســت که به عنوان متحد آمریکا 
ضربه خواهد دیــد. زیرا نه تنها از درآمد خود 
در قالب هزینه ترانزیتی این خط لوله محروم 
خواهد شــد، بلکه قطع گاز در فصل ســرمای 
زمستان، سیستم انتقال گاز اوکراین را تهدید 
می کنــد و باعــث قطعی گاز در بســیاری از 

مناطق این کشور خواهد شد.
طبق اعلام دولــت بایدن به کنگره آمریکا، 
قرارداد بین واشنگتن و برلین )پایتخت آلمان( 
سرنوشــت این خط لوله را تعییــن می کند: 
اگر روســیه به اوکراین حملــه کند، این خط 
لوله مســدود خواهد شد. اما کی یف )پایتخت 
اوکرایــن( که بارهــا از کشــورهای اروپایی 
خواسته که نورد اســتریم ۲ را کنار بگذارند، 
اما همچنان اصرار دارد که انتقال گاز از روسیه 
به اروپا از طریق خاک اوکراین را حفظ کنند.

با تــداوم تنش های میان روســیه و غرب، 
مقامات دولت آمریکا هفته گذشــته از بررسی 
اعمــال تحریم های احتمالی علیــه اطرافیان 
پوتین،  شرکت های انرژی و سیستم سوئیفت 
در روسیه به بهانه بازدارندگی از حمله روسیه 
به اوکراین خبر دادند.  اما به گفته تحلیلگران 
ایــن تحریم هــا با توجــه به شــرایط مثبت 
اقتصادی در بخش هــای دیگر، تاثیر جدی بر 

اقتصاد مسکو نخواهد داشت.
در حالی که روسیه پیش از این اتهام آمریکا 
برای حمله بــه اوکراین را رد و آن را تبلیغات 
وقیحانه از ســوی واشنگتن توصیف کرده بود، 
کاخ ســفید همچنان اصرار دارد تنش ها میان 
مســکو- کی یف را در یک شرایط بحرانی و رو 

به مسیر تقابل نظامی توصیف کند.

کشورهای ثروتمند برای روسیه خط و نشان کشیدند

ژست خشن G7  مقابل کرملین
بایدن به ناتوانی در اعزام نیروی نظامی  برای حمایت از اوکراین اعتراف کرد

وزیر خارجه آمریکا قصد دارد به ســه کشور جنوب شرق آسیا سفر کند 
که محور اصلی آن همکاری با این کشورها برای مقابله با چین خواهد بود.

به گزارش رویترز، دولت جو بایدن به دنبال تقویت همکاری های اقتصادی 
و امنیتی با کشورهای جنوب شرق آسیا است و سفر )امروز( آنتونی بلینکن 

وزیر خارجه آمریکا نیز در همین راستا خواهد بود.
از جمله اهداف مهم دیگر این ســفر ایجاد یــک جبهه متحد علیه چین 
در منطقه آســیا- اقیانوســیه خواهد بود. بلیکن قرار است دوشنبه ابتدا به 
اندونزی برود و پس از آن به مالزی و تایلند سفر می کند. این اولین سفر وی 

به جنوب شرق آسیا از زمان روی کار امدن دولت بایدن است.

سفر بلینکن به جنوب شرق آسیا
رئیس شــورای عالــی دولت لیبی اعلام کرد، بیــش از هفت هزار مزدور 
»واگنر« در لیبی حضور دارند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، خالد المشری، 
رئیس شــورای عالی دولت لیبی در جریان نشســتی با حضور شــماری از 
خبرنگاران و فعالان خاطرنشان کرد، در حال حاضر بیش از هفت هزار مزدور 
وابســته به شرکت روسی »واگنر« در لیبی حضور دارند و آنها جنگنده هایی 
در اختیار دارند و خندق ها و گودال هایی را در شــهر »ســرت« و »الجفره« 
حفر کرده اند. وی در ادامــه افزود، این مزدوران در پایگاه »القرضابیه« واقع 
در شهر سرت، یکی از بزرگترین پایگاه های نظامی و پایگاه الجفره، ۳۰ فروند 

هواپیمای جت در اختیار دارند.

حضور 7هزار مزدور واگنر در لیبی
اوضاع بد سیاســی رژیم صهیونیستی بخصوص در سایه چالش های امنیتی 
و تهدیدات نظامی جبهه های مختلف، تصمیمات در حوزه سیاســت خارجی را 
تحت تاثیر قرار داده اســت تا جایی که بسیاری از محافل حزبی و داخلی رژیم 
از اتخاذ رویکردهای خطرناک و پرهزینه توسط نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برای نشان دادن اینکه او قوی است نه ضعیف؛ همانطور که دشمنانش در عرصه 
داخلی رژیم می گویند، نگران هســتند. به گزارش عربی ۲۱، ارزیابی های رژیم 
صهیونیســتی حاکی از آن است که نفتالی بنت، نخست وزیر این رژیم به طور 
جدی یک گزینه امنیتی را برای مقابله با چالش های خارجی در نظر می گیرد، 
اما مشکل اینجاست که وی برای اتخاذ یک تصمیم مهم حمایت مردمی را ندارد.

هشدار درباره ماجراجویی بنت

تراژدی طوفان سهمگین در کنتاکی آمریکا

توفــان در ایالت هــای آرکانــزا، ایلینویز، 
کنتاکی، می سی ســی پی، میسوری، تگزاس 
خرابی های گسترده ای را به بار آورده و باعث 
شده هزاران نفر از ساکنان این ایالت ها از آب 

و برق محروم شوند.
جو بایدن رئیس جمهــوری آمریکا در پی 
طوفان ســهمگین که تاکنون منجر به کشته 
شــدن دستکم ۱۰۰ نفر و خســارات بسیاری 
شــده اســت، در ایالــت کنتاکــی وضعیت 

اضطراری اعلام کرد.
رئیس جمهوری آمریکا پس از وقوع طوفان 
در ایالــت کنتاکــی و چهار ایالــت دیگر که 
تاکنون به کشته شــدن ده ها نفر منجر شده 
اســت، در ایالت کنتاکــی وضعیت اضطراری 
اعلام کرد و این حادثه را یک تراژدی دانست.

کاخ ســفید در بیانیــه ای اعــلام کرد که 
وضعیت اضطراری در کنتاکــی وجود دارد و 
بایدن دســتور داده اســت اقدامات لازم برای 

تامین رفاه عمومــی و اقدامات محلی به دلیل 
شرایط اضطراری ناشــی از طوفان های شدید 
انجام شود. بر اســاس بیانیه کاخ سفید، قرار 
اســت منابع فدرال به دستور رئیس جمهوری 
برای کاهش رنج ناشــی از پیامدهای ویرانگر 

این طوفان ها افزایش یابد.
در همین حال بایدن شامگاه شنبه به وقت 
محلــی به خبرنگاران گفت کــه دولت فدرال 
تمــام تلاش خــود را برای کمک بــه افراد و 

جوامع آسیب دیده انجام خواهد داد.
همچنیــن  آمریــکا  جمهــوری  رئیــس 
خاطرنشــان کرد که  به طــور منظم در مورد 
وضعیت، اطلاعات بــه روز دریافت می کند و 
آژانس فدرال مدیریت اضطــراری برای افراد 
آسیب دیده مســکن اضطراری فراهم خواهد 
کرد. بایدن به برنامه های خود برای ســفر به 
محل حادثه اشــاره کرد اما گفت که این سفر 
در زمانی انجام خواهد شد که حضورش مانعی 
بــرای تیم های امداد و نجــات ایجاد نکند. بر 

اســاس گزارش رسانه های آمریکایی، از جمعه 
شــب تا صبح شــنبه به وقت محلی، چندین 
ایالــت در جنوب و غرب آمریــکا تحت تاثیر 
طوفان ها و گردبادهای شــدید قرار گرفتند و 
تنها در ایالت کنتاکی حداقل ۱۰۰ نفر کشته 

و برق ده ها هزار مشترک قطع شده است.
ایلینوی، تنســی، میســوری و  ایالت های 
آرکانزاس نیز تحت تأثیــر طوفان قرار گرفته 

اند.
گردبادها و طوفان های شدید آب و هوایی 
در نتیجه حرکت یک جبهه ســرد به ســمت 
غــرب میانه بوده  که پــس از چند روز هوای 

گرمتر به وجود آمده است.
روزنامه نیویورک تایمز با انتشــار تصاویری 
در این زمینه نوشــت که  بخشــی از بدترین 
ویرانی های بر جای مانــده از طوفان کنتاکی 
در شــهر میفیلد با حدود ده هزار نفر جمعیت 
رخ داد. بر اساس این گزارش، دست کم ۱۱۰ 
نفر در داخل یک کارخانه شــمع سازی، وقتی 

که طوفــان آن را در بر گرفت، در این منطقه 
 Andy(  »جمع شــده بودند. »اندی بیشائر
Beshear( فرمانــدار ایالــت کنتاکی آمریکا 
دراین باره گفت به نظر می رســد شمار کشته 
شدگان طوفان  در مناطق غربی این ایالت بین 

7۰ تا ۱۰۰ نفر برسد.
به گزارش شــبکه تلویزیونی ســی ان ان، 
وقوع طوفــان همراه با گردباد در مرکز آمریکا 
زندگی ۵۵ میلیون نفر را تحت تاثیر قرار داده 

و با خطر مواجه ساخته است.
استقرار ســامانه طوفانی پنج ایالت آمریکا 
را در برگرفته و برق ۱۵7هزار مشــترک قطع 

شده است.
گزارش ها در شهر »میفیلد« واقع در ایالت 
آرکانزاس که حدود ۱۰هزار نفر ســکنه دارد 
از تخریب گسترده حکایت دارد. سرعت وزش 
توفان در  »ممفیس« ایالت تنســی آمریکا  به 
۱۱۱ مایل بر ســاعت )حدود ۱۸۰ کیلومتر بر 

ساعت( رسید.

در پی افشای نقض آشکار مقررات قرنطینه در نخست  
وزیری بریتانیا، بیشتر شرکت کنندگان در یک نظرسنجی 

خواهان استعفای بوریس جانسون شدند.
یافته هــای یک نظرســنجی که از ۲۴ هــزار و ۶۹۱ 
خواننده روزنامه بریتانیای دیلی اکسپرس در روزهای ۹ و 
۱۰ دسامبر )۱۸ و ۱۹ آذر( انجام شد، نشان می دهد که با 
برملا شدن نقض شرایط قرنطینه و برگزاری یک میهمانی 
در دفتــر کار نخســت وزیری، ۵۹ درصد از رأی دهندگان 
خواهان اســتعفای بوریس جانســون نخست وزیر بریتانیا 

شدند.
نتایج این نظرسنجی نشــان می دهد که ۴۰ درصد از 
پاسخ دهندگان نظری دیگر داشته و با استعفای جانسون 

مخالف بودند.
جانســون اواخر هفته پیش و پس از انتشار ویدئویی از 
کارکنان دفتر وی که مشــغول تمسخر و خنده در مورد 
یک جشــن بزرگ که در جریان قرنطینه کریسمس سال 
گذشته در ســاختمان نخســت وزیری برگزار شده بود و 
زمانی که برپایی این گردهمایی ها ممنوع بود، عذرخواهی 

کرد.
ویدئویی که از شــبکه آی تی وی پخش شــد، آلگرا 
استراتون سخنگوی وقت جانسون را در سال ۲۰۲۰ نشان 
می دهد که در یــک تمرین برای کنفرانس مطبوعاتی در 
مورد پاسخ به یک ســؤال احتمالی درباره این میهمانی، 

شوخی می کرد و لطیفه می گفت.

»آنــگلا مــرکل«، صدراعظم ســابق آلمــان، در یک 
خودزندگینامه تصمیمات سیاسی مهمی را که در ۱۶ سال 

صدارت خود بر آلمان گرفت، تشریح می کند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، یکی از دستیاران نزدیک 
آنگلا مــرکل از تصمیــم صدراعظم ســابق آلمان برای 
نوشتن خودزندگینامه ای خبر داد که قرار است مهمترین 

تصمیمات سیاسی او را توضیح دهد.
مرکل ۶7 ساله چهارشنبه هفته گذشته )۱7 آذر( پس 
از نزدیک به ۱۶ ســال صدارت بر آلمان، جای خود را به 
اولاف شــولتس داد. مرکل اکتبر ۲۰۱۸ در کنوانســیون 
حزبی اعلام کرده بــود از مقام رهبری اتحادیه دموکرات 
مسیحی کناره گیری می کند و در انتخابات فدرال ۲۰۲۱ 

آلمــان دیگر نامزد مقــام صدراعظمی نخواهد شــد. این 
سیاســتمدار آلمانی به برنامه های آینده  خود اشــاره ای 
نکرد اما در گذشــته اعلام کــرده بود پس از پایان دوران 

صدراعظمی به دنبال نقش سیاسی دیگری نخواهد رفت.
بیت باومن، رئیس دفتر مرکل، در گفت وگو با هفته نامه 
اشپیگل با اشاره به خبر چاپ خودزندگینامه مرکل گفت 
صدراعظم ســابق آلمــان قصد ندارد در ایــن کتاب کل 
زندگیش را بازگو کند و می خواهد با اشــاره به ســفری 
که در زندگی پشــت سر گذاشــته، مهمترین تصمیمات 
سیاســی اش را از زبان خود توضیح دهد. به گفته باومن، 
نوشــتن این کتاب یک پروژه دو تا سه ساله خواهد بود و 

هنوز ناشر مشخصی ندارد. 

آغاز نگارش زندگی نامه سیاسی مرکلمطالبه استعفای جانسون در بریتانیا

افزایش نابرابری و بــی عدالتی در جهان، 
میــراث قبل از پایان همه گیــری کووید-۱۹ 
اســت؛ کرونا روند نابرابری در جهان را تسریع 
کرده به طوری که شکاف میان اقشار فرادست 
و فرودســت جوامع مختلف در جهان از آغاز 
قرن بیستم تا کنون هرگز به این میزان نبوده 

است.
به گــزارش ایرنا، در بازه زمانی ســال های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ درســت زمانــی که شــیوع 
ویــروس کرونا به یکباره یک وقفه ناگهانی در 
رشــد اقتصاد جهانی ایجاد کرد، شکاف میان 

غنی و فقیر عمیق تر شد.  
در بــالای این هرم، یک گــروه کوچک از 
میلیاردرهــا قرار دارند کــه ۰.۰۰۱ درصد از 
جمعیت جهان را شــامل می شوند و در دوران 
شــیوع بیماری کووید-۱۹ شــاهد رشد ۱۴ 
درصــدی ثروت خود بودند. در مقابل اما ۱۰۰ 

میلیون نفر از فقیرتریــن مردم جهان به فقر 
شدید رانده شدند. بر اساس یک مطالعه کلان 
تهیه شده توسط موسسه »آزمایشگاه نابرابری 
جهانــی«  )World Inequality Lab( که 
ال پائیس به آن دسترســی داشــته است، در 
دو سال گذشــته، روند تمرکز درآمد و ثروت 
که از دهه ۸۰ میلادی آغاز شده است، شتاب 
گرفت. »لوکاس چانسِــل« کــه هدایت این 
تحقیقات را بر عهده دارد، می گوید: ما شــاهد 
جهانی قطبی تر هســتیم. کووید، پدیده ظهور 
میلیاردرها را تشــدید کرده و فقر بیشتری بر 

جای گذاشته است.  
این موسســه معتبر فرانسوی با استناد به 
ادله و شــواهد اطمینان می دهــد که با موج 
خصوصی سازی  و  مقررات زدایی  سیاست های 
که از دهه ۸۰ تا کنون تشــدید شــده است، 
روند نابرابری در درآمد و ثروت برای یکســال 

دیگر حاکم خواهد بود. در دو دهه اخیر، فاصله 
میان درآمد نیروی کار و ســرمایه ای که ۱۰ 
درصد از ثروتمندترین و ۵۰ درصد از فقیرترین 
جمعیت جهان دریافت کرده اند، دو برابر شده 
است. همچنین تمرکز ثروت به اندازه ای نابرابر 
پیش رفته است که در حال حاضر ۱۰ درصد 
از قدرتمندترین افراد، سه چهارم از کل ثروت 

جهان را در اختیار دارند.  
شیوع ویروس کرونا اگر چه تمام معادلات 
و محاسبات و فعالیت های جهان را متوقف و یا 
دســت کم کاهش داد اما در این مورد کاملا بر 
عکس؛ کرونا همچون کاتالیزور روند نابرابری 
در جهان را تســریع کرده است به طوری که 
شکاف میان اقشار فرادست و فرودست جوامع 
مختلف در جهان از آغاز قرن بیستم تا کنون 

هرگز به این میزان نبوده است.
»لوئیــس بائولــوز« محقق »آزمایشــگاه 

نابرابری جهانی« می گوید: نه تنها هیچ تغییری 
در روند نابرابــری که از دهه ۸۰ میلادی آغاز 
شد، مشاهده نشده اســت، بلکه این روند در 
طول ســال ها حفظ شده است و همانطور که 
انتظار می رفت به ویژه در سال ۲۰۲۰ برجسته 

تر شد.
بــه نوشــته ال پائیس، جهانی شــدن به 

عنــوان فرصتی برای کاهــش نابرابری میان 
کشــورها ارائه شــد و در واقه هم این اتفاق 
افتــاد؛ چنان که قدرت هــای جدیدی مانند 
چین، هند یا برزیل رشد کردند، اما نابرابری 
در بطن ملت ها همچنان گســترش می یابد و 
راس هرم همه کشــورها را به خود اختصاص 

داده است. 

افزایش نابرابری جهانی زیر سایه کرونا

ادامه اعتراض اروپایی ها 
به محدودیت های کرونایی

ادامه محدودیت های کرونایی و وضع جریمه ســنگین برای متقاعد کردن 
مــردم به دریافت واکســن در کشــورهای مختلف اروپا، باعث شــده تا روند 
اعتراض مردم برخی کشــورها همچنان ادامه یابد. با وجود اثبات تاثیر مثبت 
واکسن برای مقابله با شیوع کرونا، هنوز تعداد زیادی از مردم اروپا از دریافت 

واکسن خودداری می کنند.
خبرگزاری فرانســه می نویســد که ده ها هزار نفر از مردم اتریش به منظور 
اعتراض به واکســن اجباری و دســتور قرنطینه خانگی برای کسانی که هنوز 

واکسن نزده اند، در وین پایتخت این کشور تجمع کردند.
به گفته پلیس تقریبا ۴۴ هزار نفر روز شــنبه در تظاهرات شرکت کردند؛ 
این آخرین دور از مجموعه اعتراض های گسترده ای است که از ماه گذشته و 
از زمان اعلام اجباری کردن واکسن در اتریش، در روزهای پایانی هفته در این 

کشور اروپایی برگزار شده است.
امروز یکشــنبه قرنطینه جزیی که از ماه گذشــته اعمال شده برای افراد 
واکســینه شــده پایان می یابد اما آنهایی که واکسن نزده اند همچنان باید در 

خانه های خود بمانند.
در یکی از پلاکاردهای معترضان نوشته شده بود: »نه به فاشیسم واکسن« 
»من نئونازی یا اوباش نیستم«، »من برای آزادی و علیه واکسن می جنگم«.

در اتریش واکسیناسیون از ماه فوریه برای همه افراد بالای ۱۴ سال اجباری 
خواهد بود مگر این که از نظر ســلامتی افراد دلیل خاصی برای خودداری از 

تزریق واکسن وجود داشته باشد.
دولت اتریش گفته هیچ کس مجبور به تزریق واکسن نمی شود اما کسانی 
که در مقابل زدن واکســن مقاومت می کنند بایــد ۶۰۰ یورو در مرحله اول 

جریمه بدهند و این رقم می تواند تا ۳ هزار و ۶۰۰ یورو نیز افزایش یابد.
یکی از معترضان که ۴7 ســال ســن دارد گفته خودش واکسن زده اما به 
این خاطر به اعتراضات ملحق شــده که چرا برخی از افراد به ویژه کودکان از 
مقررات مستثنی نمی شوند. وی گفت این تبعیض است که نمی توان کودکان 

را برای شرکت در کلاس های ورزشی یا آموزشی به بیرون خانه فرستاد.
گروه های مختلفی از جمله حزب راســت افراطی آزادی به ریاست هربرت 

کیکل خواستار برگزاری اعتراضات در روز شنبه شدند.
حدود ۶۸ درصد از جمعیت اتریش به طور کامل واکســینه شــده اند که 
پایین ترین نرخ را در بین کشــورهای غرب اروپا دارد. بســیاری از اتریشی ها 
نســبت به واکســن ها به دیده تردید می نگرند و حزب راست افراطی آزادی 
نیز که ســومین حزب بزرگ سیاســی در پارلمان این کشور است مردم را به 

مقاومت در مقابل واکسن تشویق می کند.
در اســپانیا پلیس این کشور اعلام کرده که هزار نفر از مردم بارسلون علیه 
مجوز بهداشــتی کووید-۱۹ در کاتالونیا تظاهرات کردند. آنها پلاکاردهایی در 
دست داشــتند که  در آن بیان می شد مجوزها با وجود حکومتی خودکامه و 

دیکتاور برابری می کند.
بر اســاس گزارش تارنمای یورو نیوز، این دومین هفته متوالی اســت که 

تظاهرات ها در بارسلون برگزار می شوند.
محدودیت هایی ناشــی ازهمه گیری کرونا به طور معمول در سطح منطقه 

ای در اسپانیا برپا می شود.

ویژه

روایت جدید از چگونگی دستگیری صدام
پس از  گذشت ۱۸ سال از دســتگیری »صدام حسین« دیکتاتور پیشین 
رژیم بعث عراق، حالا وکیل مدافع مصری وی روایت تازه ای از دســتگیری او 
مطرح کرده اســت و پل برمر حاکم آمریکایی عراق در سال اول بعد از اشغال 

عراق را دروغگو خواند.
۱۳ دســامبر ۲۰۰۳ نیروهای آمریکایی صــدام را در حالی که خود را در 

یک حفره کوچک در منطقه ای دورافتاده پنهان کرده بود، دستگیر کردند.
تارنمــای »ناس نیوز« دیروز )یکشــنبه(با بازنشــر مطلبی که در شــبکه 
»روســیاالیوم« منتشر شده، نوشــت که »او )صدام( هنگام دستگیری خواب 

بود... و »پل برمر« آمریکایی )حاکم نظامی عراق( دروغ گفته بود!«
»محمد منیــب«، وکیل مصری که در جریان محاکمه دیکتاتور پیشــین 
عراق دفاع از او را برعهده داشــت، روایت تازه ای از دستگیری صدام حسین 

نقل می کند و می گوید که »او خواب بود... و برمر دروغ گفت!«
منیب در اظهارتی که دیروز منتشــر شد، گفت که: »صدام حسین در یکی 

از ملاقات ها با او در زندان نحوه دستگیری اش را برای وی فاش کرد.«
این قاضی مصری توضیح داد که صدام حســین در آن زمان تأیید کرد که 
روند دســتگیری اش متفاوت از آنچه نیروهــای آمریکایی اعلام کرده بودند، 

انجام شده است.
منیت بیان کرد: زمانی که ســرباز آمریکایی برای دســتگیری صدام وارد 

حفره شد، وی روی تخت و در کنار  اسلحه شخصی اش خوابیده بود.
وکیل مصری صدام  اظهار کرد: صدام حســین گفت که با گذاشــتن  لوله 
اسلحه  سربازان به شدت مسلح آمریکایی بر روی بدنش از خواب بیدار شد و 
به احتمال برای تسهیل در دستگیری به وسیله یکی از  همراهان نزدیک وی 

که با آمریکایی ها ارتباط داشت، بیهوش شده بود.
منیب تاکید کرد که حکایت برمر درباره دســتگیری صدام حسین در یک 

حفره و خندق یک داستان دروغ و ساختگی است.
پل برمر حاکم نظامی عراق در زمان دســتگیری صدام، روایت ارتش آمریکا 
از دســتگیری دیکتاتور پیشــین عراق در گودالی در مزرعه ای نزدیک شهر» 

تکریت« را تکرار کرده بود.
صدام حسین دیکتاتور بغداد که تشکیلاتی مخوف امنیتی را به جان ملت 
این کشور انداخته بود، در طول چند دهه حکومت بر عراق )۱۹7۹- ۲۰۰۳(، 
هزاران شــیعه و کرد عراقی را کشــتار کرد. یکی از معروفترین جنایات وی، 
مربوط به بمباران حلبچه شهر کردنشین شمال عراق است که در طول جنگ 

تحمیلی عراق علیه ایران در اسفند سال ۱۳۶۶ خورشیدی بوقوع پیوست.
طی عملیات هفت ماهه انفال، از فوریه تا سپتامبر ۱۹۸۸، تنها در استان های 
کرکوک، دیاله، نینوا و صلاح الدین، بیش از چهارهزار و ۲۰۰ روســتا نابود و 
بیش از ۱۸۲۰۰۰ نفر مردم بی دفاع از ســوی ارتش و اســتخبارات عراق به 
قتل رسیدند. همچنین کشتار شیعیان در جریان انتفاضه جنوب عراق از دیگر 

جنایات جنگی دیکتاتور بغداد بود.
صــدام درطول حکومت خود علاوه بر تجاوز بــه ایران و تحمیل جنگی ۸ 
ســاله به ملت ایران، در ســال ۱۳۶۹ نیز کویت را اشــغال کرد که در جریان 
عملیات بین المللی موســوم به »جنگ اول خلیج فارس«، شکســت خورد و 

ناچار به ترک این کشور شد.

سرمایه گذاری اسپانیا روی توربین های بادی 
با روند رو به رشد استفاده از انرژی باد برای تولید برق در جهان، سازگاری 
این منبع انرژی تجدیدپذیر با محیط زیســت ســبب شــده تا اسپانیا پس از 
پیشــرفت  در زمینه توسعه نیروگاه های بادی در خشــکی، استقرار گسترده 

توربین های بادی شناور را در دستور کار قرار دهد.
 نیــروی باد در ســال های اخیر به یک منبع انرژی تجدیدپذیر برجســته 
تبدیل شــده اســت و با تلاش نهادهای دولتی برای دستیابی به اهداف کربن 
خالص، بسیاری از کشورها به انرژی بادی به عنوان منبع انرژی روی آورده اند.  
به گزارش روزنامه ال پائیس، اســپانیا یکی از سردمداران جهان در حوزه 
انرژی بادی خشــکی اســت و میزان تولید برق در این کشور از محل انرژی 
حاصل از توربین های بادی در خشــکی در سال جاری میلادی بالاتر از انرژی 
هسته ای قرار گرفت. همزمان با موفقیت اسپانیا در تولید برق از محل انرژی 
بادی، این کشور قصد دارد با رفع موانع، به الگویی در تولید برق با به کارگیری 

انرژی بادی دریایی )با توربین های بادی شناور( در اروپا تبدیل شود.
توربین های بادی شــناور سازه های بزرگی هستند که برای استفاده در دو 
سوم کره زمین که با آب پوشیده شده به عنوان ابزار جدید تولید کننده انرژی 
در نظر گرفته شده اند. از آنجا که فناوری استقرار توربین های بادی در دریاها 
به یــک پایه ثابت نیاز دارد، عملا قرار دادن ایــن پایه ثابت در عمق بیش از 
۵۰ متر را غیر ممکن می سازد. مسئله ای که با توجه به آب های بسیار عمیق 
اسپانیا تا کنون در عزم این کشور برای ایجاد نیروگاه های انرژی بادی دریایی 
مانعی جدی محســوب می شد تا اینکه فناوری ســاخت توربین های شناور، 

امکان تازه ای برای توسعه نیروگاه های بادی دریایی فراهم کرد.

رویداد

محیط زیست


